



~売れる!「和歌山ブランド」づくりを学び合おう!

とき: 平成26年1月15日(水)14:00~17:00

ところ:県民交流プラザ・和歌山ビッグ愛 1202室

和歌山市手平2丁目1-2



近年、特色ある地域づくりの一環として、特産品や伝統工芸品等を地域団体商標(地域ブランド)として登録し、他地域のものと差別化を図るための地域ブランドづくりが全国的に盛んになっています。

また、和歌山県では、農産品を中心に地域団体商標として12件が登録されています。

本ワークショップでは、地域資源を活用したブランドづくりに意欲的な事業者等を対象に、地域活性化をもたらすブランドづくりのプロセスやポイント、魅力ある商品・サービスづくりの手法について、メディアで広く活躍している専門家の方々の講演や、地域ブランドづくりに取り組む方々との意見交換により学んでいただきます。

ご関心のある方はぜひご参加ください。

プログラム

【講演

◆開会挨拶

話題提供「和歌山県の地域ブランドについて」 杉本勝徳氏 (杉本特許事務所 所長・弁理士)

◆講演

「キラリと光る地域ブランドづくり」 三宅曜子氏 (株式会社クリエイティブ・ワイズ 代表取締役社長)

休憩 (10 分)

【意見交換会

「和歌山ブランドを売るための意見交換会」

地域団体商標を取得された団体、もしくはこれから取得しようと考えている方の中から、取組や課題についてリレートーク形式でお話しいただいた後、コーディネータの誘導により、地域ブランド(商標)を活用する上での問題点とその解決策、和歌山ブランドをもっと売るためにするべきことなどについて、全員で意見交換を行います。

コーディネータ 杉本勝徳氏 (杉本特許事務所 所長・弁理士)

パネリスト 三宅曜子氏 (株式会社クリエイティブ・ワイズ 代表取締役社長)

主 催 : 近畿経済産業局 協 力 : 一般社団法人和歌山発明協会、和歌山県

問合先: 平成25年度 知財ワークショップ開催事業 事務局((株)ダン計画研究所内 tel 06-6944-1173)

地域ブランド(商標)活用ワークショップ - 売れる!「和歌山ブランド」づくりを学び合おう -

とき 平成26年1月15日(水) 14:00~17:00

ところ 県民交流プラザ 和歌山ビッグ愛 1202号室

和歌山市手平2丁目1-2

●会場へのアクセス

電車の場合 JR和歌山駅から徒歩約15分

タクシー利用で約5分

車の場合 大阪方面から阪和自動車道で約60分

阪和自動車道・和歌山ICから 約15分

※お車でお越しの方は、和歌山ビッグ愛の南側にございます「南駐車場」をご利用ください。

(300台収容。身体障害者駐車場10台含む。

50分100円)



【出演者プロフィール】

■杉本勝徳氏(杉本特許事務所 所長·弁理士)

1972年に弁理士登録。弁理士会機関紙『パテント』、国税局機関紙『納税月報』をはじめ専門雑誌に論文を多数発表。テレビ、ラジオなどのメディア出演、(社)発明協会、和歌山テクノ振興財団等の諸団体、大学における講義等の依頼を受けて積極的に産業財産権の昂揚普及に努めている。元日本弁理士会副会長、元日本弁理士会近畿支部長を歴任。

現在でも、和歌山大学客員教授、和歌山放送『杉本勝徳のパテントトーク』毎週日曜放送、和歌山新報『知的財産て何だ』毎週連載など、和歌山での活動経験が豊富である。

■三宅曜子氏(株式会社クリエイティブ・ワイズ 代表取締役社長)

地域資源を活用した商品開発や販売促進、販路開拓、観光事業開発、農商工連携事業や農業の六次化、建設業の業態拡張や業態 転換、ソーシャルビジネス、コミュニティビジネス、海外展開支援等、中小企業の活性化に対する幅広いハンズオン支援を実施。

なでしこジャパン国民栄誉賞記念品である、広島県「熊野筆」を世界レベルのブランドにプロデュースした。また、全国各地でのセミナー講師、経済産業省中小企業政策審議会地域中小企業政策小委員会委員はじめ公職も多数歴任している。

FAX:06-6944-8736 ※申込締切2014年1月10日(金)まで

平成25年度知財ワークショップ開催事業 事務局 宛

必要事項をご記入のうえ、上記のFAX番号 宛へ本参加申込書をお送りください。

| 事業所名 | | | TEL | |
|------|-----------|-------|------|---|
| 所在地 | ₹ | | FAX | |
| | | | Eメール | |
| | お名前 部 | 署•役職_ | | _ |
| 参加者 | お名前 部署・役職 | | | |
| | お名前 部 | 署•役職_ | | |

※ご記入いただいた個人情報は、主催者において本ワークショップ開催に関わる事務処理、主催者のセミナー等イベント、 各種支援策の案内のためのみに利用します。承諾なく第三者に提供することはありません。

お問合せ先 平成25年度知財ワークショップ開催事業事務局(株式会社ダン計画研究所内) 近畿経済産業局 地域経済部 特許室 TEL.06-6944-1173